que speram que vos haureu (foli 4 vº) axi be en aquest negoci com nos speram e 
confiam. E per tant per tenor de les presents de nostre bon grat e de certa sciencia 
sometem a vosaltres ab duys ensemps la dita causa e vos dehim e manam que rebudes 
les presents ab summa diligencia entenam en veure los comptes del dit mestre Guillem 
e totes les coses dessus contengudes com sien passades e si trobaren lo dit mestre 
Guillem haver despes res en la dita obra ultra les dites vint e dos milia liures tot lo y 
fassan restituhir del dret de hun diner per liura de la mercaderia e per semblant los 
interesses dels diners que no li seran stats dats al temps. 

(foli 5) Cometent vos sobre asso e sobre tots los incidents dependents e emergents e 
connexos tot nostre loch poder e veus ab plenissima facultat de duhir a execucio e 
affecte tot lo que per vosaltres sera judicat. Manant encare per tenor de les presents 
tant al dit Collegi com al dit mestre Guillem sots pena de dos milia florins aplicadors a 
nostra Cort que devant vosaltres mostreu de lur dres per modo que quant per vosaltres 
sera vist lo dit negoci e sobre aquell sentenciat e declarat no puxe neguns de les parts 
allegar ignorancia. Manant vos (foli 5 vº) encara per tenor de les presents sots les dites 
penes de dos milia florins que aquesta causa hajan determenats dins tres mesos 
continuament comptadors del die que us seran presentades despresents en avant, 
qualsevol coses en contrari allegades no obstants en alguna manera. Dat en lo Castell 
Nou de la Ciutat de Napols a XX del mes de Janer del any de la Nativitat de Ntre. 
Senyor Mil CCCCXXXXVIIII. Rex Alfonsus. 

In Maioricarum IIIº Vidit Bartholomeus Claver. 

Quaquidem littera Regia presentata lectaque et intimata (foli 6) dicto venerabili 
Johanni Terriola, alteri ex dictis venerabilibus comisariis. 

Idem Venerabilis Joannes Terriola illius tenore audito et precepto recepto primitus 
dicta littera cum illis quibus dicta reverencia et honore se obtulit mandatis Regiis 
humiliter obedire promitens et mandans predicto venerabili Johanni Serralta socio 
seu conjudici suo intimari et habito colloquio cum eodem se obtulit in premissis per 
justiciam providere. Et dicta die quasi incontinenti instante et requirente dicto 
Francisco Sagrera predicta littera Regia seu comissio fuit intimata dicto venerabili 
Johanni (foli 6 vº) Serralta. Quiquidem venerabilis Johannes Serralta, recepta dicta 
littera cum illis quibus reverencia et honore se obtulit mandatis regiis humiliter 
obedire et habito colloquio cum suo venerabili conjudice se obtulit per justiciam 
providere.